
Decreto interministeriale 15 marzo 2019 - Approvazione programma edilizia 
penitenziaria 2019 

15 marzo 2019 

Ministero della Giustizia 
 

IL MINISTRO DELLA GIUSTIZIA 
D’INTESA CON 

IL MINISTRO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI 

Visto l’art. 35, comma 1, della legge 15 dicembre 1990, n. 395; 

Visto il comma 3, dell’art. 7 “Misure urgenti in materia di Edilizia Penitenziaria”, del Decreto 
Legge 14 dicembre 2018, n. 135, pubblicato sulla G.U. n. 290 del 14/12/2018, recante 
disposizioni urgenti in materia di semplificazione per le imprese e per la Pubblica 
Amministrazione; 

Visto il programma di edilizia penitenziaria relativo all’anno 2019, predisposto dalla competente 
articolazione del Dipartimento dell’Amministrazione Penitenziaria, nei limiti delle risorse 
finanziarie disponibili; 

Vista la proposta del Capo Dipartimento dell’Amministrazione Penitenziaria che tiene conto dei 
programmi di edilizia penitenziaria predisposti dal Comitato paritetico in materia di edilizia 
penitenziaria; 

Vista la legislazione vigente in materia di edilizia penitenziaria; 

DISPONE 

Il programma di edilizia penitenziaria relativo all’annualità 2019 è approvato, fermo restando gli 
adempimenti previsti dall’art. 21, del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei 
Contratti Pubblici”. 

All’attuazione delle disposizioni del presente provvedimento si provvede nel limite delle risorse 
finanziarie disponibili a legislazione vigente destinate all’edilizia penitenziaria. 

Il Ministro della giustizia 

Il Ministro delle infrastrutture e trasporti 

 

 


